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PAOOR.0012.4.4.2022.MAM 
 
 

PROTOKÓŁ NR 32/2022 
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony 

Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie odbytego 
19 kwietnia 2022 r. godz. 15:30 w Urzędzie Miejskim w Śremie 

 
Członkowie Komisji obecni według listy obecności. Obecnych 7 radnych.  
Radny Tomasz Jakuszek spóźniony 3 min. 
/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. / 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Bartosz Żelazny – Zastępca Burmistrza Śremu, 
2. Krzysztof Lewandowski – Skarbnik, 
3. Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych, 
4. Andrzej Mieloszyński - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie, 
5. Katarzyna Baksalary – Prasa Lokalna – Tygodnik Śremski. 

/Zawiadomienia stanowią załącznik nr 2 do protokołu/ 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny, 
witając wszystkich przybyłych na posiedzenie. Stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności na sali jest obecnych 6 członków Komisji. Komisja jest władna do 
podejmowania prawomocnych decyzji. /Nieobecny radny Tomasz Jakuszek/ 
 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 31/2022 z posiedzenia Komisji 
2. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 

budżetu gminy Śrem za 2021 r. 
3. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2021 r. 
4. Sprawozdanie z działalności przedstawiciela gminy Śrem 

w Stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich za 2021 r. 
5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
Ad.1. Przyjęcie protokołu 31/2022 z posiedzenia Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół 31/2022 z posiedzenia 
Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Wobec 
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powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty bez 
odczytywania. 
 
Ad.2. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 
budżetu gminy Śrem za 2021 r. /Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu 
z sesji absolutoryjnej./ 
 
Sprawozdanie przedstawił i omówił Pan Krzysztof Lewandowski –Skarbnik Gminy 
Śrem. 
 
Na posiedzenie przybył Radny Tomasz Jakuszek. Przewodniczący poprosił 
o ponowne potwierdzenie kworum. Na sali jest obecnych 7 członków Komisji. 
Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji 
 
Dyskusja: 
Radny Robert Piętek zadał pytanie odnośnie do dotacji rządowej przeznaczonej 
na budownictwo mieszkaniowe tj. poprosił o podanie kwoty oraz jaki procent 
całej inwestycji stanowi dotacja? 
Pan Skarbnik Krzysztof Lewandowski odpowiedział, że w 2021 r. dotacji 
z funduszu rządowego ora funduszu na rzecz rozwoju mieszkalnictwa łącznie 
do gminy wpłynęło 7292484,68 zł, natomiast koszt całej inwestycji to ok. 13 mln 
zł w związku z czym dotacja stanowi mniej więcej 50% inwestycji. 
Dyskusja została zakończona. 
 
Ad.3. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi w 2021 r. /Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji 
absolutoryjnej./ 
 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu 
Edukacji i Usług Społecznych. 
Dyskusji nie było. 
 
Ad.4. Sprawozdanie z działalności przedstawiciela gminy Śrem w Stowarzyszeniu 
Zdrowych Miast Polskich za 2021 r. /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu./ 
 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła radna Pani Barbara Ratajczak – 
przedstawiciel gminy Śrem w Stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich. 
Dyskusji nie było. 
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Ad. 5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Dyskusja: 
Przewodniczący Zdzisław Żeleźny poinformował, że zwrócił się do urzędu 
z prośbą o przedstawienie na dzisiejszym posiedzeniu informacji dotyczącej 
pomocy uchodźcą ukraińskim na terenie gminy Śrem. 
Pan Bartosz Żeleźny Zastępca Burmistrza Śremu poinformował, że można 
wnioskować, iż w gminie Śremie przebywa ok. 900 uchodźców, ponieważ wg. 
stanu na dzień 15.04.2022 r. 540 osobom został nadany nr PESEL, a 350 osób jest 
zapisanych w kolejce do otrzymania nr PESEL.  Pomoc gminy dla osób z ukrainny 
jest wieloobszarowa m.in. stworzone zostały klasy przygotowawcze w szkołach 
podstawowych, oddziały przedszkolne, przygotowano również na polecenie 
wojewody 35 miejsc noclegowych. Gmina współpracuje także z organizacjami 
pozarządowymi ( Towarzystwo Pomocy Potrzebującym im. św. Brata Alberta 
"NADZIEJA", Stowarzyszenie Pomocna Dłoń, Stowarzyszenie Runner's Power) 
w organizacji zbiórek odzieży, żywności, środków higieny itp. Fundacje 
udostępniły również swoje konta do zbiórki finansowej na rzecz osób z Ukrainy. 
Gmina większość swoich działań prowadzi przez Ośrodek Pomocy Społecznej – 
formy pomocy zostały szczegółowo opisane w dokumencie pn. „ KOMPLEKSOWE 
FORMY USŁUG I POMOCY INTEGRACYJNJ OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 
ŚREMIE ADRESOWANE DO MIESZKAŃCÓW UKRAINY, PRZEBYWAJĄCYCH NA 
TERENIE GMINY ŚREM.” / dokument stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 
Radna Barbara Ratajczak stwierdziła, że należy się szczególne podziękowanie 
mieszkańcom gminy Śrem, którzy do własnych domów przyjęli osoby z Ukrainy 
oraz pomagaj im w codziennym funkcjonowaniu w naszym kraju 
Dyskusja została zakończona. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 
Żeleźny zakończył posiedzenie Komisji, dziękując za udział w posiedzeniu 
zaproszonym gościom i członkom Komisji o godz. 16:05. 
 

Przewodniczył 
Przewodniczący 

Komisji Pomocy Społecznej, 
Ochrony Zdrowia i Środowiska 

Zdzisław Żeleźny 
Protokołowała: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor 


